VKD  DN 10÷50
PP-H
Valvola a sfera a 2 vie DUAL BLOCK®
VKD
DN 10÷50
VALVOLA A SFERA A 2 VIE DUAL BLOCK®
•	Sistema di giunzione per saldatura, per filettatura e per flangiatura
•	Sistema di supporto della sfera brevettato SEAT STOP®, che consente di

COPPIA DI MANOVRA
ALLA MASSIMA
PRESSIONE DI
ESERCIZIO
I dati del presente prospetto sono forniti in buona fede. La FIP non si assume alcuna responsabilità su quei dati non direttamente derivati da norme
internazionali. La FIP si riserva di apportarvi qualsiasi modifica. L’installazione e la manutenzione del prodotto deve essere eseguita da personale
qualificato.
101
﻿
102
Dimensioni
VKDIM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con attacchi femmina per saldatura di tasca,
serie metrica
d DN PN B B1 C C1 E H H1 Z g Codice EPDM Codice FKM
16 10 10 54 29 67 40 54 102 65 74,5 150 VKDIM016E VKDIM016F
20 15 10 54 29 67 40 54 102 65 73 145 VKDIM020E VKDIM020F
25 20 10 65 34,5 85 49 65 114 70 82 218 VKDIM025E VKDIM025F
32 25 10 69,5 39 85 49 73 126 78 90 298 VKDIM032E VKDIM032F
40 32 10 82,5 46 108 64 86 141 88 100 480 VKDIM040E VKDIM040F
50 40 10 89 52 108 64 98 164 93 117 682 VKDIM050E VKDIM050F
63 50 10 108 62 134 76 122 199 111 144 1166 VKDIM063E VKDIM063F
VKDIM/SHX
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con blocco maniglia ed inserti filettati per lo
staffaggio in Acciaio INOX, con attacchi femmina per saldatura di tasca, serie metrica
d DN PN B B1 C C1 E H H1 Z g Codice EPDM Codice FKM
16 10 10 54 29 67 40 54 102 65 74,5 160 VKDIMSHX016E VKDIMSHX016F
20 15 10 54 29 67 40 54 102 65 73 155 VKDIMSHX020E VKDIMSHX020F
25 20 10 65 34,5 85 49 65 114 70 82 228 VKDIMSHX025E VKDIMSHX025F
32 25 10 69,5 39 85 49 73 126 78 90 308 VKDIMSHX032E VKDIMSHX032F
40 32 10 82,5 46 108 64 86 141 88 100 490 VKDIMSHX040E VKDIMSHX040F
50 40 10 89 52 108 64 98 164 93 117 692 VKDIMSHX050E VKDIMSHX050F
63 50 10 108 62 134 76 122 199 111 144 1176 VKDIMSHX063E VKDIMSHX063F
103
﻿
VKDDM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con attacchi maschio per saldatura di tasca,
serie metrica
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L g Codice EPDM Codice FKM
20 15 10 54 29 67 40 54 124 65 16 153 VKDDM020E VKDDM020F
25 20 10 65 34,5 85 49 65 144 70 18 222 VKDDM025E VKDDM025F
32 25 10 69,5 39 85 49 73 154 78 20 303 VKDDM032E VKDDM032F
40 32 10 82,5 46 108 64 86 174 88 22 485 VKDDM040E VKDDM040F
50 40 10 89 52 108 64 98 194 93 23 672 VKDDM050E VKDDM050F
63 50 10 108 62 134 76 122 224 111 29 1176 VKDDM063E VKDDM063F
VKDFM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con attacchi femmina, filettatura cilindrica gas
R DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g Codice EPDM Codice FKM
1/2” 15 10 54 29 67 40 54 110 65 15 80 145 VKDFM012E VKDFM012F
3/4” 20 10 65 34,5 85 49 65 116 70 16 83 220 VKDFM034E VKDFM034F
1” 25 10 69,5 39 85 49 73 134 78 19 96 298 VKDFM100E VKDFM100F
1” 1/4 32 10 82,5 46 108 64 86 153 88 21 110 488 VKDFM114E VKDFM114F
1” 1/2 40 10 89 52 108 64 98 156 93 21 113 682 VKDFM112E VKDFM112F
2” 50 10 108 62 134 76 122 186 111 26 135 1181 VKDFM200E VKDFM200F
104
﻿
VKDOM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con flange libere EN/ISO/DIN PN 10/16,
scartamento secondo EN 558-1
d DN PN B B1 C C1 F f H H1 Sp U g Codice EPDM Codice FKM
20 15 10 54 29 67 40 65 14 130 65 11 4 387 VKDOM020E VKDOM020F
25 20 10 65 34,5 85 49 75 14 150 70 14 4 504 VKDOM025E VKDOM025F
32 25 10 69,5 39 85 49 85 14 160 78 14 4 697 VKDOM032E VKDOM032F
40 32 10 82,5 46 108 64 100 18 180 88 14 4 1075 VKDOM040E VKDOM040F
50 40 10 89 52 108 64 110 18 200 93 16 4 1346 VKDOM050E VKDOM050F
63 50 10 108 62 134 76 125 18 230 111 16 4 2060 VKDOM063E VKDOM063F
VKDOAM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con flange fisse foratura ANSI B16.5 cl.150#FF
d DN PN B B1 C C1 F f H H1 Sp U g Codice EPDM Codice FKM
1/2” 15 10 54 29 67 40 60,3 15,9 143 65 11 4 387 VKDOAM012E VKDOAM012F
3/4” 20 10 65 34,5 85 49 69,9 15,9 172 70 14 4 504 VKDOAM034E VKDOAM034F
1” 25 10 69,5 39 85 49 79,4 15,9 187 78 14 4 697 VKDOAM100E VKDOAM100F
1” 1/4 32 10 82,5 46 108 64 88,9 15,9 190 88 14 4 1075 VKDOAM114E VKDOAM114F
1” 1/2 40 10 89 52 108 64 98,4 15,9 212 93 16 4 1346 VKDOAM112E VKDOAM112F
2” 50 10 108 62 134 76 120,7 19,1 234 111 16 4 2060  VKDOAM200E VKDOAM200F
105
﻿
VKDBM
Valvola a sfera a due vie a due vie DUAL BLOCK® con attacchi maschio in PP-H SDR11 a
codolo lungo per saldatura di testa o elettrofusione (CVDM)
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g Codice EPDM Codice FKM
20 15 10 54 29 67 40 54 175 65 40,5 94 220 VKDBM020E VKDBM020F
25 20 10 65 35 85 49 65 212 70 54 106 340 VKDBM025E VKDBM025F
32 25 10 70 39 85 49 73 226 78 56 117 443 VKDBM032E VKDBM032F
40 32 10 83 46 108 64 86 246 88 56 131 593 VKDBM040E VKDBM040F
50 40 10 89 52 108 64 98 271 93 60,5 145 945 VKDBM050E VKDBM050F
63 50 10 108 62 134 76 122 300 111 65,5 161 1607 VKDBM063E VKDBM063F
VKDBEM
Valvola a sfera a due vie DUAL BLOCK® con connettori maschio in PE100 SDR 11 per
saldatura di testa o per elettrofusione (CVDE)
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z g Codice EPDM Codice FKM
20 15 10 54 29 67 40 54 175 65 40,5 94 210 VKDBEM020E VKDBEM020F
25 20 10 65 34,5 85 49 65 213 70 54 106 325 VKDBEM025E VKDBEM025F
32 25 10 69,5 39 85 49 73 228 78 56 117 420 VKDBEM032E VKDBEM032F
40 32 10 82,5 46 108 64 86 247 88 56 131 570 VKDBEM040E VKDBEM040F
50 40 10 89 52 108 64 98 271 93 60,5 145 900 VKDBEM050E VKDBEM050F
63 50 10 108 62 134 76 122 300 111 65,5 161 1500 VKDBEM063E VKDBEM063F
106
ACCESSORI
CVDM
Connettori in PP-H SDR 11 PN 10 codolo lungo, per giunzioni testa a testa
d DN PN L SDR Codice
20 15 10 55 11 CVDM11020
25 20 10 70 11 CVDM11025
32 25 10 74 11 CVDM11032
40 32 10 78 11 CVDM11040
50 40 10 84 11 CVDM11050
63 50 10 91 11 CVDM11063
CVDE
Connettori in PE100 codolo lungo, per giunzioni con raccordi elettrosaldabili o testa a
testa
d DN PN L SDR Codice
20 15 16 55 11 CVDE11020
25 20 16 70 11 CVDE11025
32 25 16 74 11 CVDE11032
40 32 16 78 11 CVDE11040
50 40 16 84 11 CVDE11050
63 50 16 91 11 CVDE11063
SHKD
Kit blocco maniglia 0° - 90° lucchettabile
d DN Codice
16 - 20 10 - 15 SHKD020
25 - 32 20 - 25 SHKD032
40 - 50 32 - 40 SHKD050
63 50 SHKD063
PMKD
Piastrina di montaggio a muro
d DN A B C C1 C2 F f f1 S Codice
16 10 30 86 20 46 67,5 6,5 5,3 5,5 5 PMKD1
20 15 30 86 20 46 67,5 6,5 5,3 5,5 5 PMKD1
25 20 30 86 20 46 67,5 6,5 5,3 5,5 5 PMKD1
32 25 30 86 20 46 67,5 6,5 5,3 5,5 5 PMKD1
40 32 40 122 30 72 102 6,5 6,3 6,5 6 PMKD2
50 40 40 122 30 72 102 6,5 6,3 6,5 6 PMKD2
63 50 40 122 30 72 102 6,5 6,3 6,5 6 PMKD2
107
﻿
PSKD
Prolunga stelo
d DN A A1 A2 E B B1 B min Codice
16 10 32 25 32 54 70 29 139,5 PSKD020
20 15 32 25 32 54 70 29 139,5 PSKD020
25 20 32 25 40 65 89 34,5 164,5 PSKD025
32 25 32 25 40 73 93,5 39 169 PSKD032
40 32 40 32 50 86 110 46 200 PSKD040
50 40 40 32 50 98 116 52 206 PSKD050
63 50 40 32 59 122 122 62 225 PSKD063
Kit Easytorque
Kit per la regolazione del serraggio del supporto delle tenute della sfera per valvole
serie DUAL BLOCK® DN 10÷50
d DN Coppie di serraggio
consigliate* Codice
3/8”-1/2” 10-15 3 N m - 2,21 Lbf ft KET01
3/4” 20 4 N m - 2,95 Lbf ft KET01
1” 25 5 N m - 3,69 Lbf ft KET01
1” 1/4 32 5 N m - 3,69 Lbf ft KET01
1” 1/2 40 7 N m - 5,16 Lbf ft KET01
2” 50 9 N m - 6,64 Lbf ft KET01
*calcolate in condizioni di installazione ideali.
Power Quick/CP
La valvola può essere equipaggiata con attuatori pneumatici, tramite un modulo in PP-
GR riproducente la dima di foratura prevista dalla norma ISO 5211
d DN B2 Q T p x j P x J Codice
16 10 58 11 12 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCP020
20 15 58 11 12 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCP020
25 20 69 11 12 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCP025
32 25 74 11 12 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCP032
40 32 91 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCP040
50 40 97 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCP050
63 50 114 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCP063
*F04 x 5.5 su richiesta
108
﻿
Power Quick/CE
La valvola può essere equipaggiata con attuatori elettrici, tramite un modulo in PP-GR
riproducente la dima di foratura prevista dalla norma ISO 5211
d DN B2 Q T p x j P x J Codice
16 10 58 14 16 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCE020
20 15 58 14 16 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCE020
25 20 69 14 16 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCE025
32 25 74 14 16 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCE032
40 32 91 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCE040
50 40 97 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCE050
63 50 114 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCE063
*F04 x 5.5 su richiesta
LS Quick Kit
Il Limit Switch Quick Kit consente l'installazione rapida e sicura del modulo LSQT
sulle valvole VKD. Il corpo è in PP-GR e la maniglia in acciaio inossidabile AISI 316. La
possibilità di blocco maniglia a 0 ° e 90 ° è disponibile di default (diametro del foro per
lucchetto di 6,5 mm). Il montaggio del kit può essere effettuato sulla valvola anche se
già installata sull’impianto Per i dati tecnici del modulo LSQT consultare il catalogo delle
valvole attuate FIP.
d DN A A1 B B1 C C1 Codice
16 10 60 91,5 137 29 76,5 157,5 LSQKIT20
20 15 60 91,5 137 29 76,5 157,5 LSQKIT20
25 20 71 102,5 148 34,5 76,5 157,5 LSQKIT25
32 25 76 107,5 153 39 76,5 157,5 LSQKIT32
40 32 93 124,5 170 46 76,5 157,5 LSQKIT40
50 40 99 130,5 176 52 76,5 157,5 LSQKIT50
63 50 116 147,5 193 62 76,5 157,5 LSQKIT63
Tutte le valvole, sia manuali che motorizzate, necessitano in molte applica-
zioni di essere adeguatamente supportate.
La serie di valvole VKD è dotata di supporti integrati che permettono un
ancoraggio diretto sul corpo valvola senza bisogno di ulteriori componenti.